
Oleška
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.971594N, 14.916680E

Nadmořská výška: 369 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 1 194 ha

Počet obyvatel: 949 PSČ: 281 62

Adresa URL: www.oleska.cz

Historie obce Oleška
Přesné založení vesnice není známo, ale dle dochovaných historických pramenů existovala Oleška již
před rokem 1348. Nejstarší písemně doložená zmínka o vsi pochází z Knihy stvrzovací, podle které
byla založena z nařízení pražského arcibiskupa Arnošta z Pardubic, jež byl do svého úřadu zvolen
právě roku 1348.
Bulánka vznikla na konci 18. století na knížecích pozemcích, kde před tím stávala hájovna a dílem na
pozemcích obecních náležejících k Olešce. Během 19. století se původní osada rozrostla o mnoho
nových domů.
Původní osada Brník byla rozdělena na dvě části, jedna náležela k obci Olešecké a druhá k obci
Dobropolské. Olešecká část měla svůj obecní majetek, starala se o své chudé příslušníky a volila
si místní zastupitelstvo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9232/oleska/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 01:48:08


